
 

 

 

Zpráva o činnosti Centra jazykové přípravy v akademickém roce 2020/21 

 

 

  



Složení CJP 

 

Vedoucí: 

Mgr. Lucie Poslušná  

 

Zástupkyně vedoucí: 

Mgr. Kamila Panešová 

 

Vedoucí oddělení češtiny jako cizího jazyka: 

Mgr. Edita Frantesová 

 

Tajemnice:  

PhDr. Milena Dundrová, Ph.D. 

 

Sekretářka: 

Irena Venyšová 

Členové oddělení cizích jazyků: 

PhDr. Lada Bosáková, Ph.D. 
Mgr. Jan Bumba 
Pamela Cotte, M.A. 
Ing. Regina Faltýnová 
Mgr. Michaela Gloverová 
Andrew Goodall, D.Phil. 
Mgr. Michaela Klírová, M.Phil. 
Mgr. Dagmar Křenková, Ph.D. 
Jana Kunzová, B.A.  
PhDr. Veronika Mistrová 
Mgr. Alena Prošková 
Mgr. Pavla Přívozníková 
Mgr. Iva Stružková 
Mgr. Rocío Vila Falcón 

 
Členky oddělení češtiny jako cizího 
jazyka: 
 
Mgr. Kristina Arsenjuková Pellarová 
Mgr. Barbora Mazúrková 
 
 
 
 
Externí pracovníci: 
 
Mgr. Ladislava Kotrbová 
Mgr. Marcela Staňková 
Mgr. Dagmar Štěpánková 
Mgr. Monika Štefková

  



1. Pedagogická činnost 

1.1 Běžná 

V zimním semestru 2020 CJP vyučovalo 1417 studentů v 38 kurzech, z toho 800 studentů 

v kurzech anglického jazyka. V letním semestru 2021 pak 1232 studentů v 35 kurzech (694 

studentů v kurzech angličtiny). Výuka probíhala po celý rok online. 

Vyučované jazyky (podle počtu studentů): angličtina, němčina, francouzština, čeština jako cizí 

jazyk, španělština, ruština, italština. 

 

 

Podle statistik v aplikaci pro hodnocení výuky  v zimním semestru se u 17 kurzů z 36 celkové 

hodnocení pohybovalo od bodu 4,6 výš, 7 kurzů získalo plný počet, tedy 5 bodů. Průměrné 

hodnocení všech jazykových kurzů v ZS bylo 4,52. Čísla jsou velmi podobná loňskému zimnímu 

semestru, kdy výuka probíhala prezenčně. V letním semestru se pak z 32 hodnocených kurzů 

pohybovalo 22 kurzů od bodu 4,6 výš, 10 kurzů získalo plný počet bodů a průměrné hodnocení 

všech kurzů bylo 4,63. 

V rámci běžných kurzů studenti navštívili: 

● online besedy se šéfredaktorem TOL.org J. Drukerem, s novináři z RFE/RL P. 

Baumgartnerem a K. Asymbekovem a z Radia Prague I. Willoughbym (Alena Prošková) 

● šestidenní online konferenci Prague Media Point 2020 (Alena Prošková) 

 

1.2 Mimořádná 

1.2.1 Hrazena z fondu provozních prostředků 

● zářijový týdenní přípravný kurz francouzštiny (Lada Bosáková, Milena Dundrová) 

● zářijový týdenní přípravný kurz němčiny (Regina Faltýnová, Dagmar Křenková) 

● semestrální kurz Sociological Cinema (ZS, Dagmar Štěpánková) 

● semestrální kurz Online Current Affairs Conversation Club (ZS, Pamela Cotte) 



● kurz Němčina I jako forma výpomoci studentům ISS se splněním povinnosti druhého 

jazyka (LS, Regina Faltýnová) 

● kurz angličtiny pro čínsky mluvící studenty (ZS, Dagmar Štěpánková) 

● kurz Actualités en français (LS, Lada Bosáková) 

● kurzy němčiny a francouzštiny pro začátečníky (ZS i LS, Lada Bosáková, Milena Dundrová, 

Regina Faltýnová, Dagmar Křenková) 

● kurz English Academic Writing pro PPE (ZS, Jana Kunzová) 

● korektury anotací do konferenčního sborníku mezinárodní konference CASAJC Languages 

at Crossroads (Andrew Goodall) 

● posouzení abstraktů pro konferenci CERCLES (Michaela Klírová, Kamila Panešová) 

 

1.2.2 Hrazena účastníky nebo jinými pracovišti 
 

● Konverzační angličtina pro zaměstnance (ZS i LS, Marcela Staňková) 

● English Through Current Affairs (ZS i LS, Zachary Lavengood) 

● Konverzační angličtina pro pracovníky OZS (ZS i LS, Pamela Cotte) 
  

V kurzech IES Bachelor’s Thesis Seminar  I a II letos členky CJP učily prezentační dovednosti 
(Pamela Cotte, Michaela Gloverová) a akademické psaní (Lucie Poslušná); studentské teze 
k bakalářským pracím opravil a okomentoval rodilý mluvčí (Jeremy Garlick). Lucie Poslušná 
hodnotila výkony studentů IES při obhajobách nanečisto. Michaela Gloverová, Kamila Panešová 
a Lucie Poslušná vyučovaly dva dvoudenní metodické semináře pro doktorandy FSV UK. Kristina 
Arsenjuková, Edita Frantesová a Barbora Mazúrková vytvořily výuková videa dostupná na 
YouTube. Pamela Cotte vyučovala v kurzu Academic Writing IMS MA Program. Jana Kunzová 
vyučovala v kurzu Academic Writing v programu History and Science na IMS. 
 

2. Přijímací řízení 

CJP v tomto roce vypracovalo 14 variant jazykových testů, standardizovaných i upravovaných pro 

různé účely (např. pro online testování). V databázi přijímacích testů došlo k úpravě a doplnění 

anglických a německých verzí. Pro uchazeče do magisterského studia IMS jazykové centrum 

připravilo testy z druhého jazyka (v 6 jazykových mutacích) s českými otázkami zaměřené na 

porozumění textu. 

3. Publikační/Tvůrčí činnost 

Každoročně pro potřeby kurzů vznikají aktuální výukové materiály. V elektronické podobě jsou 

vyvěšovány v sylabech kurzů v SIS či v Moodlu. 

Do Edičního plánu Karolina byl zařazen Anglicko-český a česko-anglický odborný slovník z oblasti 

politologie a mezinárodních vztahů s odbornou terminologií a frázemi připravovaný Janou 

Kunzovou.  

 

4. Účast na konferencích, seminářích a mezinárodních setkáních 

● Mixing online and in class teaching, British Council (8.9.2020, I. Stružková) 

● Mezinárodní konference CERCLES v Brně/virtuálně (10.-12.9.2020, L. Bosáková, M. 

Dundrová, M. Klírová, K. Panešová, L. Poslušná) 

● Den s jazyky na ZČU (14.9.2020, V. Mistrová) 

● účast na školeních k práci s Moodlem a s MS Teams (14.9. a 22.9.2020, M. Dundrová) 

https://is.cuni.cz/studium/predmety/redir.php?id=593eeb7a6ebb7088f05e7452f3a269e0&tid=&redir=predmet&kod=JLB109&referrer=predmety


● online konference na téma: kooperativní učení a přílohy SERR z roku 2018 - nové klíčové 

kompetence: mediace, Institut Cervantes Praha (25.9.2020 R. Vila Falcón) 

● účast na webinářích - 14.10. MS Teams - tipy, triky, novinky, 20.10. MS Teams, 11.11. - 

Práce s MS Teams 2 - pro pokročilé; diskusní setkání 27.11. - Online zkoušení (R. 

Faltýnová) 

● přednášející v kurzu vzdělávání učitelů pořádaném Institutem Cervantes v Praze na téma 

"Efektivní výuka komunikativních činností" (23.10.2020, R. Vila Falcón) 

● webinář Formativní hodnocení ve vysokoškolské výuce (25.11.2020, L. Bosáková) 

● online setkání učitelů španělštiny na téma "Dynamičtější a lidštější online výuka" (Institut 

Cervantes Praha, 27.11.2020, R. Vila Falcón) 

● Možnosti komunikace v MOODLE (14.10.2020, M. Klírová) 

● zápis z Mezinárodní Rady FSV UK (J. Kunzová) 

● Testování v MOODLE (4.12.2020, L. Poslušná) 

● vzdělávací workshopy pro učitele španělštiny UCLouvain (pedagogická psychologie: 

22.1.2021, didaktika výslovnosti: 19.3.2021, didaktika ústní projevu 23.4.2021, R. Vila 

Falcón) 

● rektorátní školení Distanční školení v MOODLE s pomocí ZOOM Meetings (25. 1.2021, 

V. Mistrová) 

● webinář K. Pirklové – Digitální výuka (11.2.2021, I. Stružková) 

● vzdělávací workshop pro učitele španělštiny FF UK (7.3.2021, R. Vila Falcón) 

● rektorátní školení k nástrojům distanční výuky (8.3.2021, M. Dundrová) 

● Tvorba a administrace kurzu v Moodlu (9.3.2021, L. Bosáková, R. Faltýnová) 

● MS Teams pro pokročilé (17.3.2021, R. Faltýnová) 

● webinář Ventures books How to make English lessons more interesting (17.3.2021, I. 

Stružková)  

● Testování v Moodle (23.3.2021, R. Faltýnová) 

● přednášející v kurzu vzdělávání učitelů pořádaném Institutem Cervantes v Praze na téma 

Didaktika gramatiky (26.3.2021, R. Vila Falcón) 

● Testování ve vysokoškolské výuce (16.3.2021, 23.3.2021, 30.3.2021, L. Poslušná; 6.4.2021, 

13.4.2021, 20.4.2021, K. Panešová) 

● rektorátní seminář Jak oživit online kurz (18.5.2021, I. Stružková) 

● účast na prezentacích mezinárodního projektu MUPIC, Erasmus+ (20.5.2021, I. 

Stružková) 

● účast na kulatých stolech pořádaných v LS Studijní komisí AS FSV UK – Sdílení dobré 

praxe (L. Poslušná, V. Mistrová, M. Klírová, K. Panešová) 

● účast na webináři Comment mettre en place une pédagogie différenciée dans une classe de 

FLE multi-niveau, Hachette (2.6.2021, L. Bosáková, M. Dundrová)  

● blok seminářů a členská schůze CASAJC, Mladá Boleslav (15.6.2021, L. Bosáková, M. 

Klírová, V. Mistrová, K.Panešová, L. Poslušná) 

5. Akce pořádané CJP a další aktivity 

● 14. 4. CJP ve spolupráci se Studijní komisí AS FSV UK uspořádalo online setkání se 

studenty na téma Výuka jazyků na FSV UK 

● překlady a korektury anglických dokumentů pro FSV UK – Jana Kunzová, Pamela Cotte 

● anglické příspěvky studentů IKSŽ na webu http://media.fsv.cuni.cz/category/english/, 

využívané PR oddělením při prezentaci fakulty – Alena Prošková se svými studenty. 

http://media.fsv.cuni.cz/category/english/


● vyučující češtiny jako cizího jazyka, Kristina Arsenjuková, Edita Frantesová a Barbora 

Mazúrková, pokračovaly v realizaci grantového projektu  na vytvoření elektronické 

učebnice češtiny. 

● v lednu se členky CJP zúčastnily Dní otevřených dveří (na IES také v červnu) – Michaela 

Klírová, Kamila Panešová, Lucie Poslušná. 

 

Foto v úvodu: Mgr. Petr Skácel 

 

 

 


